Проект Договора

Договор № ___

г. Ярославль                                                                                                «___» __________ 2017 года

[bookmark: _GoBack]Государственное профессиональное образовательное автономное учреждение Ярославской области Заволжский политехнический колледж, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Людмилы Абрамовны Кригер, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  _____________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, в дальнейшем  совместно именуемые «Стороны» и по отдельности – «Сторона», в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон) и по итогам запроса ценовых предложений (Протокол № ___________________ от «__» _________ 2017 г.) заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется поставить и установить оборудование для пекарни (далее – Товар) в количестве и в соответствии с характеристиками и требованиями согласно Приложению № 1, а Заказчик приобрести в собственность и оплатить Товар по цене, указанной в п. 2.1. настоящего Контракта.
1.2. Поставщик гарантирует, что Товар новый, не был в употреблении, не прошел ремонт,  восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств и изготовлен не ранее 2017 года, свободен от каких-либо прав третьих лиц и иных обременений.

2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена Договора составляет ____________________________________________________,  в том числе НДС (18 %) – _____________________________, является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.
2.2. Цена Договора включает в себя общую стоимость Товара, доставку, сборку, установку оборудования и иных расходов Поставщика (упаковка, маркировка, погрузочно-разгрузочные работы, страхование, а также таможенные пошлины и другие обязательные платежи, налоги и сборы, связанные с исполнением настоящего Договора).
2.3. Оплата Товара по настоящему Договору производится Заказчиком по безналичному расчету перечислением денежных средств на счет Поставщика платежными поручениями в следующем порядке:
2.3.1. Предоплата 30 % от полной стоимости Договора.
2.3.2. Оставшаяся сумма договора оплачивается в течении 10-и дней после подписания актов приемки выполненных работ.
2.4. Все расчеты по Договору будут осуществляться из средств Областного бюджета Ярославской области, согласно представленных исполнителем счета, счет-фактуры и товарной накладной (или акта приема-передачи).
2.5. В случаях досрочной поставки Товара и предъявления к оплате подписанного Сторонами Акта сдачи-приемки поставленного Товара, Заказчик вправе произвести полный расчет с Поставщиком при условии выполнения Поставщиком в полном объеме своих обязательств по настоящему Договору.
2.6. Заказчик считается исполнившим свое обязательство по оплате Товара со дня списания денежных средств с его расчетного счета и зачисления на счет Поставщика.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Поставщик обязан:
            3.1.1 Надлежащим образом и в соответствии с условиями настоящего Договора поставить Товар в установленный настоящим Договором срок в  адрес Заказчика.
            3.1.2. Представить Заказчику отчетные документы и материалы, подтверждающие поставку и передачу Товара Заказчику, включая товарные (транспортные) накладные, Акты передачи товара по количеству и качеству и иные документы.
            3.1.3. Безвозмездно устранить выявленные недостатки Товара или осуществить его замену в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

            3.2. Поставщик имеет право:
             3.2.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком товарной накладной (или акта приема-передачи) Товара  на  основании  представленных  Поставщиком   отчетных документов   и   материалов   и   при   условии   истечения   установленного настоящим Договором срока подписания данного Акта.
3.2.2. Требовать своевременной оплаты поставленного Товара в соответствии с подписанной Сторонами товарной накладной (или актом приема-передачи) исполнения обязательств по поставке Товара.
3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Произвести оплату Товара в соответствии с п. 2.3. настоящего Контракта.
3.3.2. Обеспечивать своевременную приемку поставленного Товара.
3.3.3. Своевременно сообщить в письменной форме Поставщику о недостатках Товара, обнаруженных в ходе его приемки.
3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Требовать от Поставщика надлежащей поставки Товара, соответствующей качеству, объемам, срокам его поставки и иным требованиям, предусмотренным настоящим Договором.
3.4.2. Отказаться от оплаты поставленного Товара и потребовать возврата уплаченных Поставщику денежных средств, которые подлежат возврату в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения Поставщиком письменного требования в случае нарушения Поставщиком условий настоящего Договора.
3.4.3. Требовать от Поставщика передачи недостающих или замены бракованных отчетных документов, материалов и иной документации, подтверждающих поставку (отгрузку) Товара.
3.4.4. Привлекать экспертов, специалистов и иных лиц, обладающих необходимыми знаниями в области сертификации, стандартизации, безопасности, оценки качества и т.п., для участия в проведении экспертизы исполнения Поставщиком обязательств и представленных Поставщиком отчетных документов и материалов по поставке Товара.
3.4.5. Назначать лиц для участия в контроле за поставкой Товара и в приемке от Поставщика Товара по количеству и качеству.
0. Отказаться от оплаты расходов, не предусмотренных настоящим Контрактом.

4. Порядок приемки Товара
4.1. Поставка (отгрузка) Товара и передача отчетной  документации  осуществляются в сроки, предусмотренные настоящим контрактом.
4.2. Результат исполнения обязательств по поставке Товара принимается в следующем порядке:
4.2.1. Товар передается Заказчику по товарной накладной (или акту приема-передачи) Товара по количеству и качеству.
4.2.2. Выполненные Поставщиком обязательства по поставке Товара  принимаются Заказчиком по товарной накладной (или по акту приема-передачи).
4.3. В течение 10 (десяти) дней с момента представления Заказчику Поставщиком и Заказчиком  отчетной документации и товарной накладной (или акта приема-передачи) поставленного Товара Заказчик проверяет результаты исполнения Поставщиком обязательства по настоящему Договору на предмет соответствия поставленного Товара и представленной отчетной документации требованиям и условиям настоящего Договора.
4.4. По результатам проверки исполнения обязательств Поставщиком по настоящему Договору Заказчик передает Поставщику подписанную со своей стороны товарную накладную (или акт приема-передачи) по настоящему Договору или мотивированный отказ от ее (его) подписания.
4.5. В течение 3 (трех) дней с момента получения подписанной Заказчиком товарной накладной (или актом приема-передачи) Поставщик обязан подписать со своей стороны акт сдачи-приемки исполнения обязательств по настоящему Контракту и возвратить экземпляр акта Заказчику. В случае получения мотивированного отказа Заказчика от подписания акта сдачи-приемки исполнения обязательств по настоящему Договору, Поставщик обязан рассмотреть мотивированный отказ и в течение 5 (пяти) дней с момента его получения устранить указанные Заказчиком недостатки.
4.6. Подписанная между Заказчиком и Поставщиком товарная накладная (или акт приема-передачи) является основанием для оплаты Поставщику поставленного Товара.

5. Сроки, место и условия поставки товара
5.1.  Поставка Товара осуществляется по адресу:  Р.Ф. г. Ярославль, ул. Клубная, д.33а
5.2. Датой поставки Товара Поставщиком считается дата подписания товарной накладной (или акта приема-передачи), а в случае наличия претензий – датой поставки считается дата удовлетворения Поставщиком претензий Заказчика.
5.3. Поставка Товара осуществляется в течение 15 рабочих дней с момента получения Поставщиком авансового платежа от Заказчика.
5.4. Расходы по поставке Товара входят в стоимость Товара и не подлежат дополнительной оплате Заказчиком.
6. Гарантийные обязательства
6.1. Срок действия гарантии качества Поставщика на оборудование 12 месяцев с даты поставки, но не менее гарантийного срока Товаропроизводителя. Поставщик продлевает срок гарантии на срок нахождения техники в ремонте.
6.2. Наличие гарантии качества удостоверяется выдачей Поставщиком гарантийного талона (сертификата) или проставлением соответствующей записи на маркировочном ярлыке поставленного товара;
6.3. В период гарантийного срока Исполнитель обязуется за свой счет проводить необходимый ремонт, устранение недостатков, в соответствии с требованиями действующего законодательства;
6.4. Доставку оборудования для гарантийного ремонта в сервисный центр, а также возврат отремонтированного оборудования заказчику силами и за счет средств поставщика, на протяжении всего гарантийного срока.

7. Ответственность сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств Поставщик вправе потребовать уплаты неустойки. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства.
	Пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
7.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств,  Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустойки.
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Поставщиком.
7.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
7.5. Заказчик не несет ответственность за несвоевременную оплату оказанных услуг в случае несвоевременного поступления на его расчетный счет денежных средств из бюджета Российской Федерации.
8. Порядок разрешения споров
8.1. Поставщик и Заказчик будут принимать все меры по разрешению споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, путем переговоров.
8.2. В случае нарушения любой из Сторон условий настоящего Договора, другая Сторона вправе предъявить претензию в соответствии с условиями настоящего контракта. Все споры и разногласия рассматриваются Сторонами в срок не более 5 (пяти) дней с момента предъявления претензии.
8.3. В случае если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры или разногласия, которые могут возникнуть из  настоящего  Контракта или в  связи  с  ним,  подлежат    рассмотрению   в   Арбитражном   суде   Ярославской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно (неисполнение) явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые понимаются как обстоятельства, возникшие в результате непредвиденных и неотвратимых событий чрезвычайного характера, не поддающиеся контролю Сторон, включая пожар, наводнение, землетрясение и любые другие стихийные бедствия, а также войну, военные действия, восстание, саботаж, забастовки, локауты, объявления эмбарго или блокады, враждебные действия какого-либо другого государства, существующие де-юре или де-факто и прочее, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

9. Срок действия настоящего Договора
9.1. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным   для   Сторон   с   момента   его   подписания Сторонами   и   действует до полного исполнения Сторонами свои обязательств по настоящему Договору.
9.2. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от выполнения в полном объеме своих обязательств по настоящему Контракту и от ответственности за нарушение его условий, если таковые имели место в период исполнения настоящего Договора.

10. Изменение, прекращение и расторжение Договора
10.1. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению Сторон только в случаях, и в порядке прямо установленных Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными и являются его неотъемлемой  частью, если они совершены в письменной форме, содержат прямую ссылку на настоящий Договор и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
10.3. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон, путем одностороннего отказа от исполнения Договораа или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
10.4. Заказчик обязан в одностороннем, внесудебном порядке отказаться от  исполнения Договора, если в ходе исполнения Договора установлено, что Поставщик не соответствует установленным документацией о закупке требованиям к участникам закупки или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии таким требованиям, что позволило ему стать победителем определения Поставщика.

11. Заключительные положения (прочие условия)
11.1. При изменении адреса, банковских реквизитов, возникновении обстоятельств существенно влияющих на возможности выполнения условий Договора, а также в случае реорганизации одной из Сторон Договора она обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней уведомить о таких изменениях и обстоятельствах другую сторону Контракта.
11.2.  Официальным   языком   Договораа   является   русский   язык.
11.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.
15. Приложения
11.1. Приложение № 1.
17. Адреса и реквизиты Сторон
	Заказчик:

Государственное  профессиональное образовательное автономное учреждение Ярославской области  Заволжский политехнический колледж
( ГПОАУ ЯО   Заволжский политехнический колледж)
Место нахождения 150008, Ярославль, ул. Клубная, 33а
Банковские реквизиты:
ДФ  ЯО  (ГПОАУ ЯО Заволжский политехнический колледж  л/сч. 903080106)
р/счет №40601810378883000001Отделение Ярославль  г. Ярославль
ИНН 7603012601  КПП 760301001
БИК 047888001
ОКОПФ 20901
ОКПО 02532066
ОКВЭД 80.22.2
ОГРН 1027600624182
ОКТМО 78701000
тел./факс 36-25-56
e-mail: zavpk@yandex.ru
Директор______________ Л.А. Кригер

	Поставщик:

(наименование организации)

Юридический адрес:
Почтовый адрес:
р/с
в (наименование банка)
к/с
БИК
ИНН
КПП
ОКПО
ОКВЭД
ОКОПФ
ОКФС
ОКСМ
ОКТМО

Приложение № 1
к Договору № ____
от «__»______________ 20___ г.

Таблица 1
Количество и цена поставляемого Товара
	Наименование Товара
	Кол-во, шт
	Цена за 1 шт, руб
	Цена итого, руб

Таблица 2
Технические характеристики Товара

  Проект  Договора     Договор   №  ___         г. Ярославль                                                                                                  «___» __________  2017   года     Государственное  профессиональное  образовательное   автономное   учреждение  Ярославской области  Заволжский политехнический колледж , именуемое в дальнейшем  « Заказчик »,   в лице  дир ектора Людмилы Абрамовны Кригер , действующего на основании  У става , с одной стороны, и  _________________________________ ,  именуемое в  дальнейше м  « Поставщик »,   в лице  _____________________, действующего на основании  _______________, с другой стороны, в дальнейшем     совместно именуемые  « Стороны »  и  по отдельности  –   « Сторона »,  в соответ ствии с Федеральным законом от 18 .0 7 .201 1   №   223 - ФЗ  « О  закупках   товаров, работ, услуг  отдельными видами юридических лиц »  (далее  –   Закон) и по итогам  запроса ценовых предложений   (Протокол  № ___________________  от  «__» _________ 201 7   г.) заключили настоящий  Договор   о нижеследующем:     1.   Предмет  Договор а   1.1.   Поставщик обязу ется поставить   и установить   оборудование для пекарни  (далее  –   Товар) в количестве и в соответствии с характеристиками и требованиями согласно  Приложению  № 1 ,   а Заказчик приобрести в собственность и оплатить Товар по цене,  указанной в п. 2.1. настоящего Кон тракта.   1.2.   Поставщик гарантирует, что Товар новый, не был в употреблении, не прошел ремонт,   восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских св ойств и  изготовлен не ранее 2017   года ,  свободен от каких - либо прав третьих лиц и иных  обременений.     2. Цена  Договора   и порядок расчетов   2.1.   Цена  Договора   составляет  ____________________________________________________,    в том числе НДС (18 %)  –   _____________________________,   является твердой и  определяется на   весь срок  исполнения  Договор а.   2.2.  Цена  Договор а включает в себя общую стоимость Товара,  доставку, сборку, установку  оборудования   и иных расходов Поставщика (упаковка, маркировка, погрузочно - разгрузочные работы, страхование, а также таможенные пошлины и другие обязательные  платежи, на логи и сборы, связанные с исполнением настоящего  Договор а).   2.3 . Оплата Товара по настоящему  Договор у производится Заказчиком по безналичному  расчету перечислением денежных средств на счет Поставщика платежными поручениями  в  следующем порядке: